[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2024 № 34/5
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 25.12.2023 №514/59 «О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Лотошино, на 2024 год»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Московской области от 01.07.2013 №66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области», постановлением Правительства Московской области от 28.06.2024 №657-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 20.12.2023 № 1266-ПП «О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Московской области, на 2024 год», Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:
1.   Внести в решение Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 25.12.2023 №514/59 «О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Лотошино, на 2024 год» следующие изменения:

1.1. В наименовании слово «год» заменить словами «и 2025 годы».

1.2. Пункт 1  изложить в следующей редакции:

« 1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Лотошино Московской области, с 01.01.2024 по 30.06.2024 в размере 14 (четырнадцать) рублей 00 копеек в месяц на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения, с 01.07.2024 по 31.12.2024 в размере 18 (восемнадцать) рублей 00 копеек в месяц на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения.».
1.3. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Лотошино Московской области, на 2025 год в размере 18 (восемнадцать) рублей 00 копеек в месяц на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику такого помещения.».

  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                       А.Г. Куликов

Глава городского округа Лотошино                                            Е.Л. Долгасова

Разослать: депутатам – 20 экз., Комитету по управлению имуществом – 2 экз. (заверенных), финансово – экономическому управлению, прокурору, ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье», юридическому отделу, в дело.